
Usnesení č. 71
ze dne 9.10. 2013

Usnesení č. 71
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 9. 10. 2013

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
71/1618.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření zastupitelstva města, kterým se
zvyšují
přijaté neinvestiční transfery od obcí
pol. 4121, ÚZ 1355 o 137 tis. Kč

zvyšují

- běžné výdaje
§ 6171, pol. 5901 o 137 tis. Kč

rozpočtová opatření městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují

- běžné výdaje
§ 3113, pol. 5331, ÚZ 100 o  84 tis. Kč
§ 3613, pol. 5139 o    3 tis. Kč
§ 3613, pol. 5153 o    7 tis. Kč
§ 5512, pol. 5154 o    2 tis. Kč
§ 6171, pol. 5139 o  10 tis. Kč
§ 6399, pol. 5362 o           50 tis. Kč

snižují

- kapitálové výdaje
§ 3113, pol. 6121 o  84 tis. Kč
§ 6171, pol. 6122 o  50 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 3613, pol. 5137 o    3 tis. Kč
§ 3613, pol. 5154 o    7 tis. Kč
§ 5512, pol. 5151 o    2 tis. Kč
§ 6171, pol. 5169 o           10 tis. Kč

71/1619.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny zákazníkovi
č. 14816                se společností Dalkia Commodities CZ, s.r.o., se sídlem
28. října 3337/7, Ostrava – Moravská Ostrava pro odběrná místa uvedená
v Příloze č. 4, která je nedílnou součástí této smlouvy        

a zmocňuje 

1



Usnesení č. 71
ze dne 9.10. 2013
starostu  k podpisu  Smlouvy  o  sdružených  službách  dodávky  elektřiny
zákazníkovi č. 14816.

z.: Mgr. R. Naď          
t.: do 30.11.2013 

71/1620.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  společností  outdoor  akzent  s.r.o.,  se  sídlem  Štětkova  1638/18,
Praha o snížení nájemného za pronájem pozemků parc. č. 3028/1, parc. č.
22 a parc. č. EN 17/1 v k.ú. Hrabová k umístění reklamních zařízení 

a nesouhlasí

se snížením nájemného za pronájem pozemků parc. č. 3028/1, parc. č. 22
a parc.  č.  EN 17/1 v k.ú.  Hrabová, na kterých jsou umístěna reklamní
zařízení  společnosti  outdoor  akzent  s.r.o.,  se  sídlem Štětkova  1638/18,
Praha dle předloženého návrhu s účinností od 1.1.2014.

71/1621.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření dohody o vzájemném započtení pohledávek ve výši 7.246,-Kč
včetně  DPH  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem
Hrabová  a   advokátní  kanceláří  Friedelová,  Milatová,  Pěnkava  v.o.s.,
Místecká 329/258, Ostrava – Hrabová 

a zmocňuje

starostu k podpisu dohody o vzájemném započtení pohledávek. 
z.: Mgr. R. Naď 
t.: 15.10.2013

71/1622.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření dohody o vzájemném započtení pohledávek ve výši 8.708,- Kč
včetně  DPH  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –  městským  obvodem
Hrabová  a   advokátní  kanceláří  Friedelová,  Milatová,  Pěnkava  v.o.s.,
Místecká 329/258, Ostrava – Hrabová 

a zmocňuje

starostu k podpisu dohody o vzájemném započtení pohledávek. 
z.: Mgr. R. Naď 
t.: 15.10.2013

71/1623.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

2



Usnesení č. 71
ze dne 9.10. 2013

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová, o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě
Šídlovecká, Ostrava-Hrabová, s L.K.,  na dobu určitou 1 roku, s účinností
od 15.12.2013   

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením všech úkonů k sepsání nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 15.12.2013
71/1624.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová, o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě
Šídlovecká,  Ostrava-Hrabová,  s J.K.,           na dobu určitou  ½ roku,
s účinností od 1.11.2013   

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením všech úkonů k sepsání nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
              t.: do 1.11.2013
71/1625.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová, o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě V.
Huga,  Ostrava-Hrabová,  s S.K.,              na  dobu  určitou  ½ roku,
s účinností od 1.12.2013   

a pověřuje  

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedením všech úkonů k sepsání nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
              t: do 1.12.2013
71/1626.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve smyslu § 25 odst.1  zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
v platném znění,  se zvláštním užíváním - zřízením vyhrazeného parkování
na místní komunikaci Příborská před  domem č. 498/20, Ostrava-Hrabová,
na pozemku parc.č. 808 v k.ú. Hrabová, která je               ve vlastnictví

3



Usnesení č. 71
ze dne 9.10. 2013
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová, panu
Milanu Chromičovi, bytem Příborská 498/20, Ostrava-Hrabová 

a ukládá 

vedoucí odboru stavebně správního zajistit zpracování operativního 
návrhu.

z.: Ing. J. Faicová
t.: do 30.11.2013

71/1627.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve  smyslu  §  10  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v
platném znění,                 s připojením pozemku parc.č. 1116/1 v k.ú.
Hrabová k místní komunikaci Mezipolí                    na pozemku parc.č.
1119/1 v k.ú. Hrabová, která je ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřena městskému obvodu Hrabová.

71/1628.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve  smyslu  §  10  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  v
platném znění,                 s připojením plánované účelové komunikace na
pozemku parc.č. 1250/3 v k.ú. Hrabová k místní komunikaci K Pilíkům na
pozemku parc.č. 12547 v k.ú. Hrabová, která je                     ve vlastnictví
statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu Hrabová.

71/1629.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  nájemnice  bytu  v domě  V.  Huga  v Ostravě-Hrabové  ze  dne
23.9.2013

a ukládá 

realitní agentuře Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh, provedení kontroly plynových rozvodů v bytě.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.10.2013

71/1630.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dopis  realitní  agentury  Ing.  Petr  Mokroš  –  CITY,  se  sídlem Čujkovova
1736/30, Ostrava-Zábřeh ze dne 7.10.2013 

4



Usnesení č. 71
ze dne 9.10. 2013

a rozhodla 

o modernizaci bytu č.5, ul. V. Huga 455/9, Ostrava-Hrabová 

a pověřuje

realitní agenturu Ing. Petr Mokroš – CITY, se sídlem Čujkovova 1736/30,
Ostrava-Zábřeh,  provedením  všech  úkonů  ke  zhotovení  projektové
dokumentace.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.12.2013 

71/1631.) Rada městského obvodu Hrabová

se vzdává 

odvolání proti rozhodnutí č.15/2013 o povolení kácení stromů na pozemku
parc.č.823/1 v k.ú. Hrabová.
71/1632.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost  paní  Dagmar Zbončákové ze dne 16.9.2013 o vyčištění  příkopů
podél ul. Domovská           v úseku mezi ul. Poplužní a Mezipolí v k.ú.
Hrabová

a ukládá

vedoucí  odboru  stavebně  správního  zajistit  vyčištění  příkopů  podél
východní strany ul. Domovská.

z.: Ing. J. Faicová
t.: do 30.11. 2013 

71/1633.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

dokumentaci pro realizaci  signalizace výjezdu hasičů na ul.  Paskovská,
zpracovanou Jiřím Grendysou v srpnu 2013, bez připomínek.

71/1634.) Rada městského obvodu Hrabová

nesouhlasí

se záměrem na změnu účelu užívání rodinného domu č.p. 21 na objekt k
podnikání  firmy  CARBIDE  MORAVA  s.r.o.,  ul.  Paskovská  243  v  k.ú.
Hrabová,  který  je  dle  Územního  plánu města Ostravy  situován v ploše
s funkčním  využitím „Bydlení  individuální“,  dle  žádosti  útvaru  hlavního
architekta MMO ze dne 2.10.2013 z důvodu dle předloženého návrhu.

71/1635.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

5



Usnesení č. 71
ze dne 9.10. 2013

jako vlastník sousedních pozemků parc.č. 2090/1 a 2091/5, ul. Jezdiště v
k.ú. Hrabová                  se stavbou oplocení z betonových dílců v
hranicích s pozemky parc.č. 2090/3,  2090/8 a 2094 v k.ú. Hrabová dle
žádosti manželů Pavla a Miroslavy Kemeňových ze dne 7.10.2013.

71/1636.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a)
- oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení stavby

„Přístavba  autoservisu  Ostrava  –  Hrabová“  č.p.  989/12  A  na  ul.
Krmelínská na pozemcích parc. č. 30/29 a 30/60 v k.ú. Hrabová

b)
- oznámení  odboru  ochrany  životního  prostředí  MMO  o  zahájení

vodoprávního řízení                 o povolení změny dokončené stavby
vodního díla "Cyklostezka Statek, Mostní" SO 01 Cyklostezka – úprava
vodního  díla,  usnesení  č.  861/13/VH,  kterým  se  určuje  lhůta
pro  vyjádření  účastníků  řízení  a  oznámení  o  možnosti  vyjádřit  se  k
podkladům rozhodnutí

- oznámení odboru stavebně správního MMO o zahájení územního řízení
o umístění stavby "Komunikace pro stavební lokalitu "Na Farském" +
zasíťování stavební lokality                  "Na Farském" – Hrabová".

71/1637.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dohody  o  členství  v Jednotce  sboru  dobrovolných  hasičů
Hrabová mezi statutárním městem Ostrava – městským obvodem Hrabová
a sl. Kristýnou Zieglerovou, bytem J. Matuška 56/15, Ostrava - Hrabůvka 

a zmocňuje

starostu k podpisu dohody o členství.
z.: Mgr. R. Naď
t.: do 11.10. 2013

71/1638.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  dodatku  č.12/2013  ke  smlouvě  o  výpůjčce  a  vzájemné
spolupráci  mezi  statutárním  městem  Ostrava-městským  obvodem
Hrabová  a  Českou  republikou  –  Hasičským  záchranným  sborem
Moravskoslezského  kraje,  se  sídlem Výškovická  40,  Ostrava-Zábřeh  za
účelem zabezpečení požární ochrany v městském obvodu Jednotkou sboru
dobrovolných hasičů Hrabová dle předloženého návrhu 

a zmocňuje

starostu k podpisu dodatku č.12/2013 ke smlouvě o výpůjčce a vzájemné
spolupráci.

6



Usnesení č. 71
ze dne 9.10. 2013

z.: Mgr. R. Naď
t.: do 11.10. 2013 

71/1639.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje 

provedení  inventarizace  majetku,  pohledávek  a  závazků  městského
obvodu Hrabová ke dni 31. 12. 2013

jmenuje

Ústřední inventarizační komisi (ÚIK) 

stanoví

harmonogram prací spojených s inventarizací

a zmocňuje

tajemníka k ustanovení dílčích inventarizačních komisí.
z.: Mgr. J. Strniště
t.: 25. 11. 2013

71/1640.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

informaci  o  návrhu  dopravního  řešení  ke  zprovoznění  kolejového
propojení Pavlovova-Plzeňská, předloženou Koordinátorem ODIS s.r.o. ze
dne 9.10. 2013

nesouhlasí

se zrušením spojů autobusové linky č.41 ukončených v Hrabové Tesco,
aniž by byla zajištěna adekvátní náhrada 

požaduje

zachování  vratimovských  spojů  autobusové  linky  č.41  na  konečnou
Výškovice, Klášterského

a zmocňuje 

starostu k podpisu stanoviska odboru dopravy MMO, Koordinátoru ODIS
s.r.o., DP Ostrava a.s.

z.: Mgr. R. Naď
t.: do 17.10. 2013

7



Usnesení č. 71
ze dne 9.10. 2013

TISKOVÁ OPRAVA: 
 Usnesení rady č.67/1561.) ze dne 26. 8. 2013
Chybný text:
-     souhlasí
      se záměrem prodeje části pozemku parc.č. 2584/9 – ostatní plocha o 
výměře 2 m2 ...
      …
Správný text:
- souhlasí

se záměrem prodeje části pozemku parc.č. 2548/9 – ostatní plocha o 
výměře 2 m2 ...

      …

8


